
ПРОЄКТ 

від 27.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про доповнення рішення виконавчого  

комітету Черкаської міської ради від 07.11.2024 №1529  

«Про встановлення економічно обгрунтованих тарифів  

на теплову енергію, її виробництво,  

транспортування, постачання, послуги з постачання  

теплової енергії, послуги з постачання гарячої води, 

які надаються КПТМ «Черкаситеплокомуненерго»  

 

           Керуючись ст.28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

згідно Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України 

від 01.06.2011 №869, постановою Кабінету Міністрів України від 19.06.2022 № 

812, розглянувши заяву комунального підприємства теплових мереж 

«Черкаситеплокомуненерго» Черкаської міської ради (вхід. № 2350-01-20 від 

24.01.2025)  щодо встановлення економічно обгрунтованих тарифів на послуги з 

постачання теплової енергії та постачання гарячої води для категорій споживачів 

«населення» та «інші споживачі» для Об’єднання співвласників 

багатоквартирного будинку «Пушкіна,67», виконавчий комітет Черкаської міської 

ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Доповнити пункт 5 рішення виконавчого комітету Черкаської міської 

ради від 07.11.2024 №1529 «Про встановлення економічно обгрунтованих тарифів 

на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, послугу з 

постачання теплової енергії, послугу з постачання гарячої води, які надаються  

КПТМ «Черкаситеплокомуненерго» наступним абзацом: 

              «Встановити комунальному підприємству теплових мереж 

«Черкаситеплокомуненерго» Черкаської міської ради» економічно обгрунтовані 

тарифи на послугу з постачання теплової енергії та постачання гарячої води для 

категорій споживачів «населення» та «інші споживачі» для Об’єднання 

співвласників багатоквартирного будинку «Пушкіна,67» на період з 01 січня 2025 

року до 30 вересня 2025 року згідно з додатками 11,12 та не застосовувати їх для 

категорії споживачів «населення». 

 



     2. Доручити управлінню інформаційної політики Черкаської міської ради  

(Крапива Ю.Б.)  оприлюднити це рішення в засобах масової інформації. 

     3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Тищенка С.О. 

 

Міський голова                                                                         Анатолій БОНДАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Додаток 11 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від                        №_________ 

 
Розрахунок двоставкових тарифів на послугу з постачання теплової енергії  для 

ОСББ "Пушкіна,67" на планований період (з 01 січня 2025 року  по 30 вересня 

2025 року) 

 

 

 

№ 

з/п 
Найменування показників 

Одиниця 

виміру 

для потреб 

населення 

для потреб інших 

споживачів 

виробництво теплової 

енергії, транспортування 

теплової енергії без 

урахування витрат на 

утримання та 

обслуговування 

центральних теплових 

пунктів, постачання 

теплової енергії з 

урахуванням витрат на 

утримання та 

обслуговування 

індивідуальних 

теплових пунктів  

виробництво теплової 

енергії, 

транспортування 

теплової енергії без 

урахування витрат на 

утримання та 

обслуговування 

центральних теплових 

пунктів, постачання 

теплової енергії з 

урахуванням витрат на 

утримання та 

обслуговування 

індивідуальних 

теплових пунктів  

 без встановлення  вузлів 

комерційного обліку 
теплової енергії 

 без встановлення вузлів 

комерційного обліку 
теплової енергії 

1 2 3 4 5 

1 

Загальний обсяг відпуску теплової енергії  з 

колекторів (крім систем автономного опалення) 

з урахуванням покупної теплової енергії та без 

урахування обсягу теплової енергії на 

господарські потреби ліцензованої діяльності   

Гкал 287 489,67 24 187,01 

2 
Річний обсяг реалізації теплової енергії власним 

споживачам 
Гкал 245 820,86 21 213,18 

3 
Теплове навантаження об’єктів 

теплоспоживання власних споживачів загальне 
Гкал/год 125,164 13,320 

3.1. 

Теплове навантаження об’єктів 

теплоспоживання власних споживачів в частині 

постачання теплової енергії (транспортування 

тепловоі енергії) 

Гкал/год 70,292 11,452 

3.2. 

Теплове навантаження об’єктів 

теплоспоживання власних споживачів в частині 

постачання теплової енергії (постачання 

тепловоі енергії) 

Гкал/год 67,468 11,317 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

4 

Витрати на паливо для виробництва теплової 

енергії власними котельнями (без розподілу 

природного газу) 

тис.грн 161 558,93 56 867,66 

5 Витрати електроенергії на технологічні потреби тис.грн 0,00 0,00 

6 Вартість покупної теплової енергії тис.грн 96 095,37 2 007,91 

7 

Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, 

АЕС,  когенераційних установок та установок з 

використанням альтернативних джерел енергії 

тис.грн 45 998,60 0,00 

8 Умовно -змінні витрати, всього тис.грн 303 652,90 58 875,57 

9 
Умовно-змінна частина двоставкового 

тарифу на виробництво теплової енергії 
грн/Гкал 1 056,22 2 434,18 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

10 
Повна планована собівартість виробництва 

теплової енергії за "-" умовно-змінних витрат 
тис. грн 78 622,31 10 439,53 

11 Витрати на покриття втрат тис. грн 0,00 0,00 



12 
Планований прибуток у тарифах на виробництво 

теплової енергії 
тис. грн 11 716,16 3 283,28 

13 Коригування витрат тис. грн 0,00 0,00 

14 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження 

грн/Гкал/ 

год 
60 146,74 85 853,38 

Транспортування теплової енергії, умовно-постійні витрати (в частині постачання теплової енергії) 

15 
Повна планована собівартість транспортування 

теплової енергії 
тис. грн 0,00 0,00 

16 Витрати на покриття втрат тис. грн 0,00 0,00 

17 
Планований прибуток у тарифах на 

транспортування теплової енергії 
тис. грн 0,00 0,00 

18 Коригування витрат тис. грн 0,00 0,00 

19 

Місячна абонентська плата за 

транспортування теплової енергії на одиницю 

теплового навантаження 

грн/Гкал/ 

год 
0,00 0,00 

Постачання теплової енергії, умовно-постійні витрати (в частині постачання теплової енергії) 

20 
Повна планована собівартість постачання 

теплової енергії 
тис. грн 2 672,81 108,77 

21 Витрати на покриття втрат тис. грн 0,00 0,00 

22 
Планований прибуток у тарифах на постачання 

теплової енергії  
тис. грн 130,38 5,30 

23 Коригування витрат тис. грн 0,00 0,00 

24 

Місячна абонентська плата за постачання 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження 

грн/Гкал/ 

год 
3 462,37 840,01 

Двоставкові тарифи на послугу з постачання теплової енергії (без ПДВ) 

25 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову енергію  
грн/Гкал 1 056,22 2 434,18 

26 

Умовно-постійна частина двоставкового тарифу 

на теплову енергію – місячна абонентська плата 

на одиницю теплового навантаження без 

урахування обсягу теплової енергії на 

господарські потреби ліцензованої діяльності   

грн/Гкал/ 

год 
63 609,11 86 693,39 

Двоставкові тарифи на послугу з постачання теплової енергії (з ПДВ) 

27 
Умовно-змінна частина двоставкового 

тарифу на теплову енергію  
грн/Гкал 1 267,46 2 921,02 

28 

Умовно-постійна частина двоставкового 

тарифу на теплову енергію – місячна 

абонентська плата на одиницю теплового 

навантаження без урахування обсягу теплової 

енергії на господарські потреби ліцензованої 

діяльності   

грн/Гкал/ 

год 
76 330,93 104 032,07 

 

Директор департаменту                                                                                  Ірина УДОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Додаток 12 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від                        №_________ 

 
 

          

Розрахунок одноставкових тарифів на послугу з постачання гарячої води  для ОСББ 

"Пушкіна,67" на планований період  (з 01 січня 2025 року по 30 вересня 2025 року) 
        

розрахунок вартості теплової енергії для формування тарифу на послугу з постачання гарячої 

води 

№ з/п Найменування показника 

для потреб населення 
для потреб інших 

споживачів 

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової енергії 

без урахуванняя витрат на 

утримання та обслуговування 

центральних теплових пунктів, 

постачання теплової енергії з 

урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування 

індивідуальних теплових пунктів  

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової енергії 

без урахуванняя витрат на 

утримання та обслуговування 

центральних теплових пунктів, 

постачання теплової енергії з 

урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування 

індивідуальних теплових пунктів  

 без встановлення вузлів 

комерційного обліку теплової 

енергії 

 без встановлення вузлів 

комерційного обліку теплової 

енергії 

тис. грн грн/Гкал тис. грн грн/Гкал 

1 2 3 4 5 6 

1 
Тариф на виробництво теплової енергії, у 

тому числі: 
393 991,38 1 370,45 72 598,38 3 001,54 

1.1 
повна планована собівартість  

виробництва теплової енергії 
382 275,22 1 329,70 69 315,10 2 865,80 

1.2 витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 планований прибуток 11 716,16 40,75 3 283,28 135,75 

1.4 коригування витрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 
Тариф на транспортування теплової 

енергії власним споживачам, у тому числі: 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 
повна планована собівартість  

транспортування теплової енергії 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 планований прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 коригування витрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 
Тариф на  постачання  теплової енергії, у 

тому числі: 
569,49 17,83 0,38 6,75 

3.1 
повна планована  собівартість  постачання 

теплової енергії 
543,00 17,00 0,37 6,53 

3.2 витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3 планований прибуток 26,49 0,83 0,01 0,22 

3.4 коригування витрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Тариф на теплову енергію, у тому числі: 394 560,87 1 388,28 72 598,76 3 008,29 

4.1 
повна планована собівартість  теплової 

енергії 
382 818,22 1 346,70 69 315,47 2 872,33 



4.2 витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 планований прибуток 11 742,65 41,58 3 283,29 135,96 

4.4 коригування витрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

Розрахунок одноставкових тарифів на послугу з постачання гарячої води  

№ з/п Найменування показника 

для потреб населення 
для потреб інших 

споживачів 

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової енергії 

без урахуванняя витрат на 

утримання та обслуговування 

центральних теплових пунктів, 

постачання теплової енергії з 

урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування 

індивідуальних теплових пунктів  

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової енергії 

без урахуванняя витрат на 

утримання та обслуговування 

центральних теплових пунктів, 

постачання теплової енергії з 

урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування 

індивідуальних теплових пунктів  

 без вузлів комерційного обліку 

теплової енергії 

 без вузлів комерційного обліку 

теплової енергії 

тис. грн грн/м 3 тис. грн грн/м 3 

1 2 3 4 5 6 

8 

Кількість теплової енергії, необхідної для 

підігріву обсягу води (зазначеного в рядку 8) 

до визначених параметрів її якості, Гкал 

31 940,08 X 56,10 X 

9 
Річний обсяг споживання  гарячої води, тис. 

м 3 
596 616,84 x 1 050,98 x 

10 Вартість 1 м3 холодної води без ПДВ, грн x 22,39 x 22,39 

11 
Повна планова собівартість послуги, у 

тому числі: 
57 700,02 96,71 192,29 182,97 

11.1 
Вартість власної теплової енергії, необхідної 

для підігріву холодної води 
44 341,77 74,32 168,76 160,58 

11.1.1. 
повна планована  собівартість  

постачання теплової енергії 
43 013,75 72,10 161,14 153,32 

11.1.2. планований прибуток 1 328,15 2,23 7,63 7,26 

11.2 
Витрати на придбання холодної води на 

послугу з  постачання гарячої води 
13 358,25 22,39 23,53 22,39 

12 
Тарифи на послугу постачання 

гарячої води, з ПДВ   
х 116,05 х 219,56 

 

Директор департаменту                                                                                  Ірина УДОД 

 


